ПРОТОКОЛ № 8
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды
04.08.2018 г   14 - 00 ч.                                                                        п. Подтесово
Место проведения дворовая территория МКД по ул. Калинина д. 7 и д. 9, ул. Полевая д.34, пер. Заводской д.17 и ул. Северная д.108.
Зам. председателя комиссии:
Цимерман Е.Ю.  - Заместитель Главы п. Подтесово
Секретарь комиссии:
Колпакова Н.А.  - специалист Администрации п. Подтесово
Присутствовали Члены комиссии:
Аникьева О.А.    - специалист Администрации п. Подтесово
Маркова Ю.А.    - депутат Енисейского района Совета
Сорокин В.А.     - начальник   ПДО  ПРЭБ флота
Тен Т.Б.              -  житель поселка
Худолеев Н.Г.    - заведующий Подтесовским филиалом Красноярского
                              техникума транспорта и сервиса.
Габова А.В.        - председатель  Совета ветеранов п. Подтесово

Приглашённые:
Директор ОО УК «Комфорт сервис» - Цимерман Ю.Р.
Директор ООО «Грант Реал» - Родионов Г.Н.
   В соответствии с п. 7 приложения № 1  к Постановлению Администрации п. Подтесово от 10.07.2017 г. № 94-п (в редакции пос. № 139 от 20.10.2017 г.)  «Об общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды», комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов.
   Присутствует 8 членов комиссии, что составляет 53,3 %
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование ежемесячного отчета, на 05.08.2018 года, о реализации мероприятий программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2022 годы».
2. Осуществление контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2022 годы».

По первому вопросу:  Колпакова Н.А. - ознакомила с ежемесячным отчетом по форме представленной государственной информационной системой жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) для ежемесячного заполнения в личном кабинете системы ГИС ЖКХ о ходе реализации мероприятий по благоустройству.

    По итогам обсуждения второго вопроса члены общественной комиссии,   РЕШИЛИ:
     Согласовать ежемесячный отчет и разместить в личном кабинете Администрации п. Подтесово  системы ГИС ЖКХ (Приложение №1 к протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -   8   человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По второму вопросу: Цимерман Е.Ю. сообщил, что в соответствии 3 приложения № 3 к Правилам предоставления, распределения и расходования субсидий бюджетных муниципальных образований края на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды  необходимо  обеспечить контроль за ходом выполнения муниципальной программы общественной комиссией, включая проведение оценки предложений заинтересованных лиц, а именно: проведение работ по благоустройству МКД.
    Первый  осмотр  территорий проводился 23.06.2018 года, второй  20. 08. 2018 г.
ВЫСТУПИЛ: Директор ООО УК «Комфорт-Сервис» Цимерман Ю.Р. который довел, до  членов общественной комиссии информацию, что на основании договора подряда № 28.05/2018 от 28 мая 2018 года  на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов  в рамках реализации муниципальной программы поселка Подтесово,  подрядчик ООО «Строитель 59» приступил к работам на объекте по ул. Калинина дома  7 и  9 в срок. На данный момент выполнены работы в полном объеме в соответствии со сметами:
1. Разработка бортовых камней;
2. Подготовка грунта для установки бортовых камней;
3. Установка бортовых камней.
4. Установка опор и подведения проводов для светильников.
5. Устройство покрытия асфальтобетонного.
6. Установка ограждения для детской площадки.
7. Установка детской площадки.
  Так же проведена  частичная планировка дворовой территории.
   Общественной комиссией проведен осмотр дворовой территории по ул. Калинина д.7 и.д.9. Замечаний  нет.

   ВЫСТУПИЛ: Родионов Г.Н директор ООО «Гранд Реал» который довел, до членов  общественной комиссии информацию, что на основании договора подряда № 1 от 28 мая 2018 года  на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов  в рамках реализации муниципальной программы поселка Подтесово, что он является подрядчиком и приступил к работам на объекте по ул. Полевая д.34 с 29.05.2018 год. Выполнены работы по устройству подстилающих и выравнивающих слоев, установка бортового камня, 3 светильников и асфальтирование.
   ВЫСТУПИЛ: Цимерман Е.Ю. сообщил, что произошли отступления от дизайн-проекта в протяженности и ширине асфальтобетонного покрытия по просьбе жителей, что отражается в приложении № 2 к  протоколу.
Общественной комиссией проведен осмотр дворовой территории по ул. Полевая д.34, есть замечания по асфальтобетонному покрытию, подрядчик принял во внимания, будет исправлять.
ВЫСТУПИЛ: Цимерман Е.Ю. который довел, до членов  общественной комиссии информацию, что на основании договора подряда № 2 от 28 мая 2018 года  на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов  в рамках реализации муниципальной программы поселка Подтесово, подрядчик ООО «ГСК» приступил к работам на объекте по пер. Заводской д.17 с 29.05.2018 год. Выполнены работы по устройству подстилающих и выравнивающих слоев, установлены бортовые камни, асфальтированы проезды.
    Общественной комиссией проведен осмотр дворовой территории по пер. Заводской д.17. Замечаний нет.

 ВЫСТУПИЛ: Цимерман Е.Ю. который довел, до членов  общественной комиссии информацию, что на основании муниципальных  контрактов  № Ф.2018.325359 и № Ф.2018.325354 от 09 июля 2018 года  на работы по благоустройству дворовой территории многоквартирных дома в п. Подтесово по. ул. Северная д.108,  в рамках реализации муниципальной программы, подрядчик ООО «Гром» приступил к работам с 01.08.2018года., на данный момент проведена планировка привезён гравий, бордюры.
[bookmark: _GoBack]    Общественной комиссией проведен осмотр дворовой территории по ул. Северная д.108. Вертикальная планировка завышена по отношения к входным дверям подъезда. Данная информация будет доведена до подрядчика

ВЫСТУПИЛА: Колпакова Н.А. которая ознакомила комиссию с мероприятиями и показателях контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы. Все замечания  будут занесены в приложение № 2
    По итогам обсуждения третьего вопроса члены общественной комиссии,
РЕШИЛИ:
   Заполнить предложенную форму контроля  за сроками и ходом выполнения муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018 -2022 г. (Приложение №2 к протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ:
    «За» -  8   человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Зам. председателя комиссии:
Заместитель Главы п. Подтесово                                                Цимерман Е.Ю.

Секретарь комиссии:
специалист Администрации п. Подтесово                                  Колпакова Н.А.

Присутствовали Члены комиссии:
Специалист Администрации п. Подтесово          _________     Аникьева О.А.

Депутат Енисейского района Совета                                           Маркова Ю.А.

Заведующий Подтесовским филиалом
Красноярского  техникума транспорта                ________   Худолеев Н.Г.
и сервиса

Начальник   ПДО  ПРЭБ флота                                                   Сорокин В.А.

Председатель  Совета ветеранов п. Подтесово     _________      Габова А.В.

Житель поселка                                                     __________     Тен Т.Б.